



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจิวใต้ หมู่ที่ ๖
ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะจ้าง
ก่อสร้างโครงการรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจิวใต้ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา
จังหวัดพะเยา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางจำนวน ๑๙๕,๕๔๘.๕๔ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อย
สี่สิบแปดบาทห้าสิบลบาทสี่สตางค์-)

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านสา จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงธิตักดิ์ ทิพย์คำ)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจิวใต้ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านสา อําเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา ต.บ้านสา อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจิวใต้ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านสา

ปริมาณงาน

ประเภทงานอาคาร-ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๓.๐๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด

(รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๙๕,๕๔๘.๕๔ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕
- ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔/๑




๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- | | | |
|---------------------------|---------|--|
| ๗.๑ นายวรพล ชัยนชาย | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน |
| ๗.๒ นางสาวสุดา ไทยใหม่ | ตำแหน่ง | นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ |
| ๗.๓ นายทรงเกียรติ ห้วยลึก | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน |

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบ้านสา
 ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คล. บ้านจิวใต้ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านสา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 53.00 เมตร (ฝาปิด คล.)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านจิวใต้ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านสา
 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ราคาากลางเมื่อ วันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	149,376.32	1.3091	195,548.54	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%
					เงินประกันผลงานหัก 0.00%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			195,548.54	
	คิดเป็นเงินประมาณ			195,548.54	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยสี่สิบแปดบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์				

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายวรพล ชัยนชาย)
 (ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางสาวสุดา ไทยใหม่)
 (ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายทรงเกียรติ ห้วยลิก)

อาคาร
ก่อสร้างวางระบายน้ำ คลส. บ้านจิวใต้ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านสา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 53.00 เมตร (ฝาปิด คลส.)
บ้านจิวใต้ หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านสา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
เทศบาลตำบลบ้านสา

ราคากลาง วันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้น คลส.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1	งานรื้อถอนพื้น คลส.	37.10	ลบ.ม.	-	-	18.98	704.16	704.16	
2	งานวางระบายน้ำ	1.32	ลบ.ม.	543.62	717.58	112.00	147.84	865.42	
3	คอนกรีตหยาบรองพื้น	1.32	ลบ.ม.	2,000.00	2,640.00	426.00	562.32	3,202.32	
4	งานคอนกรีต	-							
4.1	คอนกรีต ค.2	7.95	ลบ.ม.	2,100.00	16,695.00	327.00	2,599.65	19,294.65	
5	งานแม่แบบ	95.40	ตร.ม.	-	-	139.00	13,260.60	13,260.60	
5.1	ไม้แบบหนา 1" (คิด 80 %)	69.60	ลบ.ฟ.	717.76	49,956.10	-	-	49,956.10	
5.2	ไม้คร่าว 30%	20.88	ลบ.ฟ.	546.73	11,415.72	-	-	11,415.72	
5.3	ตะปูขนาดต่าง ๆ	23.85	กก.	56.07	1,337.27	-	-	1,337.27	
6	งานเหล็กเสริม	0.5823	ตัน	-	-	4,400.00	2,562.12	2,562.12	
6.1	- RB 9 มม	582.32	กก.	24.49	14,261.02	-	-	14,261.02	
6.2	- ลวดผูกเหล็ก	17.46	กก.	39.72	693.51	-	-	693.51	
7	งานฝาปิด คลส.								
7.1	คอนกรีต ค.2	2,060	ลบ.ม.	2,100.00	4,326.00	327.00	673.62	4,999.62	
7.2	เหล็กเสริม 9 มม.	114.770	กก.	24.49	2,810.72	4.40	504.99	3,315.71	
7.3	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	577.360	กก.	27.55	15,906.27	12.00	6,928.32	22,834.59	
7.4	ท่อ PVC 1 1/2	21.200	ม.	31.77	673.52	-	-	673.52	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							149,376.32	